
TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 10 de julho de 2008 - Nº 129

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, com interveniência da  Secretaria das Cidades através
da CODEVASF (Convênio nº 7.93.07.0176). CONTRATADA: ETEC- EMPRESA TÉCNICA
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Implantação de Pavimentação em
Pedra Poliédrica em ruas dos Povoados São Luiz e Caldeirão, no Município de Piripiri-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº003/2008. VALOR CONTRATADO: R$
1.027.764,78 (um milhão e vinte e sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e
oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 03.07.2008. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, a partir
de 03 de julho de 2008. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF. 207

Objeto: A construção de módulos sanitários domiciliares(casinha de tijolo cerâmico, fossa
séptica e sumidouro em  tijolo cerâmico, vaso sanitário, lavanderia pré-moldada , lavatório
e chuveiro), na zona rural, no município de Oeiras-PI.
Valor: R$ 373.196,08(trezentos e setenta e três mil, cento e noventa e seis  reais e oito centavos);
Prazo:  ate  07.11.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 07.07.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e
Francisco de Assis Viana dos Santos pela EMPRESA CONSTRUTORA R V  LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 151/2007;
Contrato: nº 093/2008;
Convite:   nº 069/2008;
Contratante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA R V LTDA
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: A recuperação de Barragens e construção de aguadas, no município de
Monsenhor Hipólito-PI.
Valor: R$ 148.597,31(cento e quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e
trinta e um centavos);
Prazo:  ate  07.11.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 07.07.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e
Francisco de Assis Viana dos Santos pela EMPRESA CONSTRUTORA R V  LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 500/2008;
Contrato: nº 094/2008;
Tomada de Preços:   nº 019/2008;
Contratante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA R V LTDA
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: A implantação do sistema de abastecimento d’agua das localidades: Sítio, Exu,
Contendas e Alto Sereno, no município de Oeiras-PI.
Valor: R$ 463.354,34(quatrocentos e sessenta e três mil, trezentos e cinqüenta e quatro
reais e trinta e quatro centavos);
Prazo:  ate  30.12.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 08.07.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes, pelo IDEPI e
Francisco de Assis Viana dos Santos pela EMPRESA CONSTRUTORA R V  LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 438/2008;
Contrato: nº 095/2008;
Concorrência: nº 003/2008;
Contratante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA CONNEN & CIA. LTDA
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Fornecer o material hidráulico para o trecho da Adutora denominado ETA-
JACOBINA , localizada entre os Municípios de Patos do Piauí e o Município Jacobina -PI.
Valor: R$ 5.717.933,08 ( cinco milhões setecentos e dezessete mil, novecentos e trinta
e três reais e oito centavos);
Prazo:  ate  08.10.2008;
Fonte de Recursos: Ministério da Integração Nacional/Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 08.07.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo IDEPI e Luis
José de Meneses Sousa pela EMPRESA CONNEN & CIA. LTDA.

OF. 643

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 08/2008
PROC. ADM. Nº 006/2008 (Adesão a Ata de Registro de Preços do Pregão Nº 0117/
2006 da Universidade Federal de Goiás – UFG ).
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Itautec S/A
OBJETO: Fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de 100 (cem)
Microcomputadores Padrão PC – Lab. Alunos, com software – configuração: infoway
ST 4252 Tiny Tower BP 1007, com a execução de serviços e obrigações decorrentes
da garantia técnica dos equipamentos, em conformidade com as condições da Ata de
Registro de Preços do Pregão Presencial Nº 0117/2006 – UFG e de acordo com as
disposições deste contrato.
VALOR TOTAL: R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal Nº 3.931/2001 e Lei Nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: Fundo de Informática do Estado do Piauí - FIPI
DATA DA ASSINATURA: 23.06.2008.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Vigorará até o recebimento definitivo do fornecimento objeto
deste contrato, remanescendo para a CONTRATADA a execução dos serviços e das
obrigações decorrentes da garantia técnica dos equipamentos.

OF. 328

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: CONSTRUTORA AMAZONAS LTDA
OBJETO: Obra/Serviços de Engenharia
VALOR: No valor de R$ 111.515,88 (cento e onze mil quinhentos e quinze reais e
oitenta e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 001/2008, lei nº 8.666/93.

OF. 216

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2008.

Processo Administrativo nº. 06182/2008–CPL/PMPI. Objeto: Constitui objeto do
presente instrumento para realização os serviços de restauração, reparos, limpeza e
conservação do Hospital da Polícia Militar do Piauí - HPMPI. Contratada: RETOKE
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 07139542.0001-99. Valor: R$ 22.142,40 (vinte e dois mil,
cento e quarenta e dois reais e quarenta centavo). Fundamentação legal: Art. 65, inciso II
e o § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais
cláusulas contratuais.  Signatários: Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. Srª Rita Cecília Gondim Veras - CPF nº 087.935.153-68,
Representante da Contratada. Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750
- Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF. 147

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO


